Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.05.2014 №1540

О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 06.06.2013 № 1776
В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 марта 2014 года № 86 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 апреля 2011 г. № 166», Уставом муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30.11.2005 № 40,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление администрации города Чебоксары от 06.06.2013 № 1776 «О порядке разработки, утверждения и проведения экспертизы административных регламентов предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций» (с изменениями, внесенными постановлением администрации города Чебоксары от 05.02.2014  № 381) следующие изменения:

1.1. В приложении 1:
1.1.1. в пункте 1.8 раздела I после слов «размещаемый в» дополнить словами «федеральных государственных информационных системах «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» и «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»,»;
1.1.2. в разделе II:

1) подпункт «в» пункта 2.2 дополнить словами «, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг»;
2) в подпункте «в» пункта 2.3:
абзац пятый после слов «в том числе с использованием» дополнить словами «федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и»;
абзац шестой после слов «а также в» дополнить словами «федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и»;

3) в пункте 2.5.:

первое предложение абзаца первого после слов «в том числе особенностей выполнения административных процедур в электронной форме,» дополнить словами «а также особенностей выполнения административных процедур в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг,»;

абзац второй после слов «в том числе с использованием» дополнить словами «федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и»;
дополнить абзацами следующего содержания:

«Данный раздел должен содержать порядок осуществления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг следующих административных процедур:

подача заявителем запроса и иных документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и прием таких запроса и документов;

получение заявителем результата предоставления муниципальной услуги.».
1.2. В приложении 2:

1) пункт 1.8 раздела I после слов «размещаемый в» дополнить словами «федеральных государственных информационных системах «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» и «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»,»;
2) в пункте 2.5 раздела II:
подпункт «г» после слов ««в том числе с использованием» дополнить словами «федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и»;
подпункт «д» после слов «а также в» дополнить словами «федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и».
2. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары – руководителя аппарата Маклыгина А.Ю.
Глава администрации  города Чебоксары
      А.О. Ладыков

066-7